
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166 Miércoles 10 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 39046

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
25

97
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA, COMERCIO Y EMPRESA

25973 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital . Objeto:
Servicio de asistencia técnica para la realización de tareas de apoyo en
la supervisión y control de los prestadores de servicios electrónicos de
confianza. Expediente: 2023EtL00024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Económicos y

Transformación Digital .
1.2) Número de identificación fiscal: S2800568D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 916037625.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@economia.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugstABGr5A%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de asistencia técnica para la realización de
tareas de apoyo en la supervisión y control de los prestadores de servicios
electrónicos de confianza.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Cualificación profesional  adicional  a la exigida en el  PPT del  personal

propuesto (Ponderación:  70%).
9.2) Oferta de servicios anuales de formación al personal (Ponderación: 70%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 70%).
9.4) Participación en organismos de normalización técnica (Ponderación: 70%).
9.5) Memoria (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de abril de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166 Miércoles 10 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 39047

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
25

97
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INETUM ESPAÑA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28855260.
12.3) Dirección: Calle María de Portugal 9 - 11 edificio 1.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.995.545,07 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.995.545,07 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.995.545,07 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro Electronico del Tribunal Administrativo Central de
Recursos Contractuales.

16.1.2) Dirección: Av. General Peron 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-919553. Envío de Anuncio Previo al DOUE (4 de julio de 2023).
17.2) ID: 2023/S 129-408486. Anuncio Previo publicado en DOUE (7 de julio de

2023).
17.3) ID: 2023-000847323. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de

noviembre de 2023).
17.4)  ID:  700820-2023.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (17  de

noviembre  de  2023).
17.5)  ID:  2023-000847323.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (1  de

diciembre  de  2023).
17.6)  ID:  2023-000949564.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (7  de

diciembre de 2023).
17.7)  ID:  747162-2023.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE  (8  de

diciembre  de  2023).
17.8) ID: 2023-000949564. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de

diciembre de 2023).
17.9) ID: 2024-000740374. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (5 de

julio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de julio de 2024.

Madrid,  5  de  julio  de  2024.-  Presidenta  de  la  Junta  de  Contratación  del
Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital,  Lucía Díaz León.

ID: A240032645-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-09T15:11:40+0200




